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Titulli projektit:  

Përmirësimi i cilësisë së arsimit në përgjithësi në komunat e synuara. 

 
Emërtimi i aktivitetit:  
Përkrahje me bursa shkollore 

 
Objektivi kryesor i aktivitetit: 
Arsimimi është i lidhur ngushtë me pothuajse çdo sferë të jetës prandaj edhe është identifikuar 
nga Foundation Kosovo-Luxembourg si fushë shumë e rëndësishme për ta mbështetur. Si një 
ndër komponentët kryesor të projektit për përmirësim të cilësisë së arsimit, financuar nga 
Qeveria e Dukatës së Madhe të Luksemburgut, Foundation Kosovo-Luxembourg ka vendosur të 
ofrojë bursa mujore për minimum një vit shkollor, me mundësi vazhdimi, në mënyrë që të 
lehtësoj nxënësve vijimin e shkollës dhe ndihmoj atyre të arrijnë rezultate të shkëlqyeshme në 
shkollë. Të drejtë aplikimi kanë nxënësit e klasave të nënta (9-ta) të cilët vijnë nga këto komuna: 
Viti, Kaçanik, Hani i Elezit dhe Kllokot dhe të cilët do të regjistrohen në klasën e 10-të gjatë viti 
shkollor 2015/2016. Këtu pra përfshihen gjithë bashkësitë lokale dhe fshatrat që gjenden në 
komunat e cekura më lartë.  
 
Objektivi i ofrimit të bursave është që të rinjtë të vazhdojnë të ndjekin shkollimin e mesëm dhe 
që të mund të fokusohen në mësim, ashtu që niveli i përgjithshëm i nxënësit dhe arsimit në 
komunat gjegjëse të përmirësohet. Ky projekt financohet nga Qeveria e Dukatës së Madhe të 
Luksemburgut.  
 
Për informacione shtesë, ju lutem kontaktoni zyrën e Foundation Kosovo-Luxembourg 
nëpërmjet email:  

info@fkl-ks.org         dhe  
florim.shabani@fkl-ks.org  

 
ose Drejtorinë e Arsimit në Komunën tuaj. 
 
Aplikacionet e plotësuar dhe dokumentet mbështetëse duhet të dorëzohen me postë në 
adresën: 

Foundation Kosovo-Luxembourg 
Fahu Postar nr. 9 
70000 Ferizaj, Kosovë 
 
ose nëpërmjet emailit në info@fkl-ks.org 

 
jo më larg se në afatin e fundit: 
26 Qershor 2015, e Premte, ora 16:00 
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APLIKIMI/PROCESI: 
1. Kërkoni  formën e aplikacionit duke dërguar email në: info@fkl-ks.org, shkarkoni atë 

nëpërmjet ueb faqes së komunës tuaj ose merrni  atë gjatë sesioneve informuese; 
2. Aplikacioni rekomandohet të plotësohet në formë elektronike (me kompjuter), të shtypet 

dhe nënshkruhet; 
o Ju duhet të bashkëngjitni format e kërkuara të cilat janë pjesë integrale e 

aplikimit. Mos ofrimi i dokumenteve mbështetëse mund të rezultojë me 
përjashtim nga procesi i vlerësimit; 

o Mos plotësimi i një apo më shumë pjesë të këtij aplikacioni mund të rezultojë me 
përjashtim nga procesi i vlerësimit; 

o Aplikacionet e pranuara pas afatit të aplikimit nuk do të pranohen; 
o Të dhënat që ju ofroni do të respektohen dhe konsiderohen me konfidencialitet.  

3. Aplikacioni juaj do të vlerësohet nga një komision i pavarur, i caktuar nga Foundation 
Kosovo-Luxembourg. Partnerë të Foundation Kosovo-Luxembourg dhe përfaqësues të 
komunës do të jenë pjesë e komisionit; 

4. Pas vlerësimit të aplikacioneve dhe listës fillestare, zyrtarë të Foundation Kosovo-
Luxembourg dhe partnerë të saj do të realizojnë vizita në terren (shkollë dhe shtëpi) për 
të verifikuar të dhënat e prezantuara nga ju dhe për të vlerësuar situatën; 

5. Pas vizitave në terren, do të përpilohet lista përfundimtare e përfituesve; 
6. Përfituesi/sja e bursës, së bashku me njërin prind/kujdestar do të hap një llogari bankare 

në njërën prej bankave komerciale në Kosovë, të rekomanduar nga Foundation Kosovo-
Luxembourg; 

7. Pas hapjes së llogarisë bankare, do të nënshkruhet një Marrëveshje për Bursë e cila 
përcakton kushtet, afatet dhe përgjegjësit e palëve 

8. Shuma e pajtuar mujore për bursë, transferohet çdo muaj, vetëm gjatë vitit (muajve) 
shkollor; 

9. Foundation Kosovo-Luxembourg monitoron në vazhdimësi përfituesit e bursave për të 
vlerësuar nëse janë duke përmbushur përgjegjësitë e tyre sipas Marrëveshjes për Bursë së 
nënshkruar mes palëve. 
 
SHËNIM:  
Në rast që keni probleme apo nuk keni mundësi për të plotësuar aplikacionin në formë 
elektronike, atëherë ne ju rekomandojmë që ju të kontaktoni ndonjë të afërm, zyrtarë të 
Foundation Kosovo-Luxembourg, apo zyrtarë të komunës tuaj. Nëse në asnjë formë ju 
nuk mund ta plotësoni formën në mënyrë elektronike, atëherë plotësoni me dorë dhe 
bashkëngjitni një arsye se pse nuk keni mundur ta plotësoni aplikacionin në formë 
elektronike. 
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FORMA E APLIKACIONIT 
 
1. TË DHËNAT PERSONALE: 

 

Emri dhe Mbiemri:       

Data e lindjes:       

Vendi i lindjes:       

Qyteti:       

Adresa e plotë:       

Gjinia:  Femër          Mashkull 

Përkatësia etnike:  Shqiptar       Serb        RAE      Tjetër       

E-mail (nëse ka):       

Numri i telefonit  
(i nxënësit ose prindit): 

      

 
 
2. EDUKIMI: 

 
Emri i shkollës fillore: 
(prej klasës I deri V) 

      

Emri i shkollës se mesme: 
(prej klasës VI deri IX) 

      

 
Distanca prej shtëpisë 
deri në shkollë (sa km): 

      

Transporti në shkollë:  Në këmbë       Autobus/Furgon      Automobil     Tjetër            

Suksesi në shkollë në 
klasën e nëntë (9-të): 

 Shkëlqyeshëm    Shumë mirë      Mirë    Mjaftueshëm    

Suksesi në shkollë në 
klasën e tetë (8-të): 

 Shkëlqyeshëm    Shumë mirë      Mirë    Mjaftueshëm    

 
 
3. STATUSI EKONOMIK-SOCIAL: 

 
Informata të përgjithshme  

Jetoj në:   Fshat       Qytet  

Jetojmë në asistencë 
sociale: 

  Po            Jo  

Kam:   Dy prindër       Një prind      Asnjë prind 

Numri i anëtarëve të 
familjes: 

  2- 5         6-10         11-15          Tjetër       
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Gjinia: Meshkuj          Femra         =  TOTALI       

Sa fëmijë/anëtarë nga 
familja juaj vijojnë mësim 
të rregullt: 
 

  Vetëm unë      2-3       4-5          Tjetër       

Të ardhurat mesatare 
mujore në familje:       

Shpenzimet mesatare 
mujore në familje:       

Në rast se familja juaj nuk 
ka të ardhura të 
qëndrueshme mujore, si 
arrin të mbahet familja 
juaj: 

      

 
 
Informata për babanë:  

Emri dhe Mbiemri:       

Profesioni:       

Edukimi:       

Statusi social:  I punësuar    i  papunë  Ndihmë sociale   Pensionist    Tjetër        

Emri i 
punëdhënësit/biznesit 
(nëse është i punësuar): 

      

Te ardhurat mujore:  < 100     100-300      300-600   > 600   Tjetër       

 
 
Informata për nënën:  

Emri dhe Mbiemri:       

Profesioni:       

Edukimi:       

Statusi social:  E punësuar    E  papunë  Ndihmë sociale   Pensionist    Tjetër        

Emri i 
punëdhënësit/biznesit 
(nëse është e punësuar): 

      

Te ardhurat mujore:  < 100     100-300      300-600   > 600   Tjetër  
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4. Shpenzimet mujore për shkollë:  
 

Shpenzimet totale të 
librave dhe materialeve: 

      

Shpenzimet e transportit:       

Shpenzimet e ushqimit:       

Shpenzimet tjera:       

TOTAL shpenzimet 
mujore për shkollë 

      

 
 
 
 
5. Dokumente shtesë/mbështetëse  
         Kopje e dëftesës së suksesit - certifikatë e notave për dy vitet e fundit shkollor (për klasën e 

 9-të dhe klasën e 8-të);  

         Kopja e certifikatës së lindjes/ekstraktit të lindjes; 

         Kopja e dokumentit për asistencë sociale (nëse e aplikueshme); 

         Kopja e certifikatës së vdekjes së prindit (prindërve) - nëse e aplikueshme; 

         Kopjet e certifikatave të lindjes dhe bashkësisë familjare (vetëm për familjet me tre apo me 

 shumë  fëmijë  në shkollë); 

         Kopjet e dëshmisë nga qendra për punë dhe mirëqenie sociale (nëse e aplikueshme); 

 
 
6. Deklaratë nga aplikuesi  

• Deklaroj me përgjegjësi të plotë se përgjigjet e mija në pyetjet e parashtruara në këtë  

formular janë të sakta, komplete dhe korrekte; 

• Kuptoj që prezantimi i gabueshëm apo lëshimi material në këtë formular apo në 

dokumentet e tjera të kërkuara nga FKL mund të më diskualifikojë mua nga procesi i 

përzgjedhjes; 

• Kuptoj dhe pajtohem se nëse gjatë procesit të përzgjedhjes, FKL gjen se një apo më shumë 

informatë që nuk është e saktë, atëherë FKL ka të drejtën e përjashtimit nga procesi pa 

ndonjë nevojë për sqarim shtesë.  

• Deklaroj që në rast të përzgjedhjes, do të përkushtohem në plotësimin e gjithë përgjegjësive 

të mia si, duke përfshirë (por jo vetëm) ndjekjen e rregullt të procesit mësimor, angazhimin 

në punë vullnetare - aktivitetet në shkollë dhe komunitetin ku jetoj, dhe arritjen e 

rezultateve të mira në shkollë. 

 

Emri dhe Mbiemri:       

Vendi:       

Data:       

Nënshkrimi:       

 


